e

mit CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

MIN

INDICAÇÃO N° 376/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Secretário de Obras e Infraestrutura,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera os pedidos contidos na indicação de n° 219, que solicita uma
passagem elevada ou quebra-molas na Rua Frei Junípero Serra. Justifica-se o
pedido, pois diversos moradores reclamam dos perigos da referida localidade, um
deles inclusive tendo passado por um episódio em que quase chegou a ser
atropelado por um veículo na via. Ademais, os veículos costumam trafegar em alta
velocidade pela citada rua sendo extremamente importante a ação do Poder Público
para aplicar um redutor de velocidade no local. Informa ainda que dentro deste
lapso temporal ocorreu na localidade um acidente de trânsito envolvendo um
animal.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

Tiago ítamar Santos Villaça
Presidente

Thiago 'temer Santos Villaça
Presidente

1 Site: www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail: camara®entreriosdeminas.mg leg.br